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Mesurer 
notre impact
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Impact consolidé 
à l’échelle du fonds

KPIs agrégés à l’échelle du fonds (participations directes )

 VOLET SOCIAL

KPI Impact en global KPI Impact en spécifique

1. Nombre d’emplois permanents 14 066 1 376

Hors UE 432 19

En UE (hors France) 3 671 158

En France 9 963 1 199

1.1 Dont salariés en situation de handicap 705 84

1.2 Dont salariés en insertion ou réinsertion 65 16

2. Nombre de bénéficiaires 540 496 56 927

2.1. Dont nombre d’étudiants en apprentissage 4 801 1 191

2.2. Dont nombre de personnes formées 233 795 41 429

2.3. Dont patients soignés 301 900 14 307

VOLET ENVIRONNEMENTAL

KPI Impact en global KPI Impact en spécifique

4 Tonnes de déchets et/ou de produits néfastes évités 31 245 1 262

Dont insecticides 26 558 903

Dont déchets 4 687 359

5 Électricité propre générée en MWh 1 251 865 53 044

6 Tonnes de CO  évitées 115 430 10 933

(1)

(2) (3)

(4)

2

Les données n'étant pas disponibles pour l'ensemble des participations indirectes au moment de la publication, elles n'ont pas été inclues dans 
cette synthèse

(1)

Les KPI Impact en global sont consolidés en totalité, sans pondération par la détention de France 2i, afin de rendre compte de l'effet catalytique 
des investissements de France 2i

(2)

Les KPI Impact en spécifique sont consolidés en les pondérant de la détention de France 2i, afin de rendre compte des impacts attribuables à 
France 2i

(3)

Les emplois permanents sont suivis depuis 2023 en équivalent temps‑plein.(4)
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Mesurer notre impact

Évolution des KPIs agrégés sur le portefeuille direct

VOLET SOCIAL – en global

Emplois permanents Nombre de bénéficiaires

20202019 2021 2022 2023

135

468

15 700

18 761

14 066

 

20202019 2021 2022 2023

2 200 2 673

360 273 366 535

540 496

VOLET SOCIAL – en spécifique

Emplois permanents Nombre de bénéficiaires

20202019 2021 2022 2023

5

36

735

1 932

1 376

20202019 2021 2022 2023

348 397

41 810 40 789

56 927

VOLET ENVIRONNEMENTAL – en global

2019 2020 2021 2022 2023

Tonnes de déchets / 
produits néfastes évités

9 792

14 750

24 412

19 218

31 245

2019 2020 2021 2022 2023

0 0 35 51475 965

1 251 865

Électricité propre générée

2019 2020 2021 2022 2023

820 6 735

26 888

49 232

115 430

Tonnes de CO2 évitées

VOLET ENVIRONNEMENTAL – en spécifique

2019 2020 2021 2022 2023

Tonnes de déchets / 
produits néfastes évités

333

570

943
809

1 262

2019 2020 2021 2022 2023

0 0
3 622

53 044

5 545

Électricité propre générée

2019 2020 2021 2022 2023

130 704

2 778

6 941

10 933

Tonnes de CO2 évitées

France 2i a amélioré sa performance sur l'ensemble des indicateurs d'impact, en particulier sa 
performance en matière de génération d'électricité propre (+1548% par rapport à 2022), d'évitement de 
tonnes de CO e (+134%), grâce aux premiers électrons produits par Ilmatar Energy.

Mais aussi sa performance en matière d'évitement de tonnes de déchets et produits néfastes (+63%) et 
du nombre de bénéficiaires soutenus (+47%), grâce au développement à l'international d'Eqwal ainsi qu'au 
lancement de nouvelles offres de formation par Wenow et le groupe TGW. 

La réduction des emplois permanents est liée à un changement de définition, l'indicateur étant suivi 
depuis 2023 en équivalent temps‑plein. Ils étaient suivis en effectifs jusqu'à 2022.

2
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Mesurer notre impact

Performance durable 
du portefeuille
Promouvoir une bonne gouvernance

En lien avec sa stratégie de contribution aux Objectifs du Développement Durable, RAISE Impact accompagne les 
entreprises de son portefeuille dans la mise en place de gouvernances efficaces, responsables et ouvertes à tous 
(ODD 16), notamment grâce à l'adoption du statut d'entreprise à mission ou la mise en place de partenariats avec 
leurs parties prenantes.

Les chiffres clés  

Renforcer la gouvernance pour accompagner la croissance

RAISE Impact joue un rôle actif  
dans la gouvernance des  
participations, les accompagnant  
dans l’identification de profils  
venant renforcer les compétences 
des comités stratégiques

Renforcer les relations avec les parties prenantes

Structurer une démarche de durabilité

Part de femmes dans
la gouvernance actionnariale

16%

Part d'indépendant dans
la gouvernance actionnariale

7%

Part des entreprises ayant une
politique de durabilité

62%

Part des entreprises ayant des
partenariats externes(3)

62%

Part des entreprises ayant
une gouvernance RSE

81%

En cours de développement 

Part des entreprises ayant
une charte d'achats responsables

25%

Part des entreprises ayant
sanctuarisé leurs impacts dans leurs

statuts(2)

25%
Entreprise avec une raison d'être 

Part des entreprises 
ayant une initiative liée à l'éthique

56%

(1) (2)  (3)

Périmètre des chiffres clés : 16 participations directes de France 2i.
Entreprises à mission ou entreprises ESUS.
Partenariats avec des fondations externes, des fondations d’entreprise, des Universités et écoles ou des associations.

(1)
(2)
(3)
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Mesurer notre impact

Réduire l'empreinte environnementale

En lien avec sa stratégie de contribution aux Objectifs du Développement Durable, RAISE Impact accompagne les 
entreprises de son portefeuille dans l'adoption de modes de production durables (ODD 12), notamment en 
analysant leurs impacts et dépendances à la biodiversité et réduisant leur empreinte matérielle, ainsi que dans 
l'atténuation des impacts climatiques (ODD 13), en particulier en mesurant et réduisant les émissions de Gaz à 
Effet de Serre.

Les chiffres clés  

Etablir des modes de production durable

RAISE Impact accompagne  
ses participations dans la mesure 
et la réduction des impacts 
environnementaux

Mesurer et atténuer les impacts climatiques

Part des entreprises ayant évalué leur
impact et dépendance à la biodiversité

100%
En cours de développement 

31%

Part des entreprises ayant 
une politique environnementale

0

50

100

150

200

250

2020

2,9

5

13

2021 2022 2023

70,9

170,3

225,115

16

Empreinte carbone (scope 1 et 2)
Empreinte carbone (scope 3)
Nombre d’entreprises en portefeuille

Évolution de l’empreinte carbone du portefeuille (en kTCO2e)(3)

0

50

100

150

200

250

2020

2,9

5

13

2021 2022 2023

70,9

170,3

225,115

16

Empreinte carbone (scope 1 et 2)
Empreinte carbone (scope 3)
Nombre d’entreprises en portefeuille

Évolution de l’empreinte carbone du portefeuille (en kTCO2e)(3)

Part des entreprises ayant adopté des
initiatives d'éco-conception(2)

87%

En cours de développement 

69%

Part des entreprises ayant 
réalisé un bilan carbone

100%

Part des entreprises ayant évalué
leur exposition aux risques climatiques

15,4k
tonnes de déchets  

non-dangereux  
générés

756
tonnes de déchets 

dangereux  
générés

19
tonnes  

d’émissions  
dans l’eau

En cours de développement 

69%

Part des entreprises ayant 
réalisé un bilan carbone

(1) (2)  (3)

Périmètre des chiffres clés : 16 participations directes de France 2i.
Initiatives pour réduire l'empreinte matérielle des produits et services.
Les estimations d'empreinte carbone sont issues des données transmises par les participations (scopes 1 et 2 pour 
l'ensemble des participations ; et scope 3, lorsque ce dernier est disponible). Lorsque l'entreprise n'a pas réalisé de bilan 
carbone, un proxy fourni par Cority a été utilisé.

(1)
(2)
(3)

32



Mesurer notre impact

Améliorer l'empreinte sociale

En lien avec sa stratégie de contribution aux Objectifs du Développement Durable, RAISE Impact accompagne les 
entreprises de son portefeuille dans la promotion d'un travail décent (ODD 8), notamment en assurant la sécurité 
des salariés, leur bien-être, leur formation et le partage de la valeur, mais aussi la réduction des inégalités entre 
salariés (ODD 10), qu'elles soient liées au genre, au handicap ou à l'éloignement avec le monde du travail.

Les chiffres clés

Promouvoir un travail décent pour tous

Réduire les inégalités entre les salariés

91%

Part des salariés permanents

69%

Part d'entreprises avec un mécanisme
de partage de la valeur

73%

Part de salariés formés

En cours de développement 

27%

Part d'entreprises avec 
un baromètre social

En cours de développement 

53%

Part des entreprises ayant 
une politique d’égalité des chances

243
emplois créés

960
accidents du travail

9%
écart de rémunération  

entre les sexes  
non ajusté

770
salariés éloignés de l’emploi  
(en situation de handicap, 
insertion ou réinsertion)

 (1)

Périmètre des chiffres clés : 16 participations directes de France 2i.(1)
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